
 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                    

                                                                                                                                        

                                                                  

 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 

 

                      

 Laterza, (come da data timbro del protocollo) 

 

 

All'albo on line 

Al sito web www.liceogbvico.edu.it  

Agli atti della Scuola 
 

 

 

OGGETTO: decreto assegnazione dell’incarico di partecipanti al gruppo di progettazione con funzioni 

di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone già 

precedentemente destinatari di incarico (team docenti – figure strumentali etc…) a valere sul Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza –  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - CNP: M4C1I1.4-2022-981  -  CUP:  F54D22004220006   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/
http://www.liceogbvico.edu.it/




 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                    

                                                                                                                                        

                                                                  

 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri 

di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito 

della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo 

semplificate»; 

VISTO l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella persona della dott.ssa 
Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatrice dell’Unità di Missione per il PNRR, e il Liceo G. B. Vico di 
Laterza (Ta), rappresentato dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Luciana Lovecchio, di cui al prot. n. 50622 del 

data 18/03/2023; 
 
PRESO ATTO dei chiarimenti e FAQ dell’unità di missione; 
 
PRESO ATTO in particolare le figure professionali retribuibili; 
 
PRESO ATTO in particolare che “Alle figure già in precedenza individuate dall’istituzione scolastica …(figure 

strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù della loro 
funzione istituzionale  …, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso 
pubblico.” 
 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                    

                                                                                                                                        

                                                                  

 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 e 13 del 10/02/2023, con le quali è formalmente stata deliberata 

l’attività progettuale; 
 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 10/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 
VISTO gli incarichi di natura tecnica, precedentemente assegnati, al personale individuato nel presente 
decreto, come da deliberati del Collegio dei Docenti del 01/09/2022, 23/09/2022 e 25/11/2022. 
 
RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto 

e al raggiungimento dei target e milestone” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione 

di avviso pubblico  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

Ruolo di attuale 

assegnazione 

incarico precedente nome e cognome ore 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

Dirigente Scolastico Luciana Lovecchio 0 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

Direttore SGA Giambattista Rosato 0 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione  

Funzione 
Strumentale 

Maria Elena Carrera 0 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione  

Docente Referente 
delle attività collegiali 

Maria Sangiorgio 0 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione 

Collaboratore 
Dirigente 

Maria Rosaria Losavio 0 

Supporto tecnico operativo 
alla progettazione  

Collaboratore 
Dirigente 

Nunzio Putignano 0 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al 

termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024, purché in servizio attivo nell’Istituto. 

 

 

 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                    

                                                                                                                                        

                                                                  

 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati inquadrabili nell’alveo del supporto tecnico operativo 

ed in particolare nelle specifiche attività del gruppo di progettazione finalizzato alla realizzazione del progetto nel 

suo complesso ed al raggiungimento dei target e milestone. 

 

Art. 4 Compenso 

Non è previsto alcun compenso e l’incarico è da intendersi a titolo gratuito.  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

   

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                     dott.ssa Luciana Lovecchio 

                                                                                                     documento firmato digitalmente                                                                                   

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/

		2023-11-14T18:39:46+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




